



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Сурхондарё вилояти

190100, Termiz shahri , Taraqqiyot ko'chasi, 42-uy, Termiz shahri, AT "Tyron" bank Tel-Fax:
(376)-22-3-24-87, 22-3-06-42, 22-3-24-75 Mail: surxonekspertiza@mail.ru www.mc.uz

Holati: Ijobiy.

Direktor: NURALIYEV NURBEK BAXTIYOROVICH

Sana:07-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 59871

Obyekt nomi «Surxondaryo viloyati Sherabod tumani 9- sonli maktabgacha ta'lim tashkiloti binosini joriy ta'mirlash ishchi loyihasi bo'yicha.»

Buyurtmachi - "Sherabod tumani maktabgacha ta'lim bo'limi"

Bosh loyihachi - "Termizme'mor loyiha" MChJ

Litsenziya AL -000806 -sonli 10.06.2020 yilda O'zbekiston Respublikasi Qurilish Vazirligi tomonidan berilgan

Moliyalashtirish manbai - Budget mablag'lari

Bosh pudratchi - Erkin tanlov savdolarida aniqlanadi

Qurilish turi Joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 53828

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Buyurtmachi tomonidan 2022-yil tasdiqlangan loyihalashga topshiriq.

1.2. Buyurtmachi tomonidan 2022-yil tasdiqlangan ish xajimlari qaydnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Ish hajimlari qaydnomasiga asosan ishlab chiqilgan smeta xujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Surxondaryo viloyati Sherabod tumani 9- sonli maktabgacha ta'lim tashkiloti binosini joriy ta'mirlash ishchi loyihasida, binoning tom qismini buzib olish yaroqli qurilish materiallarini maktabgacha ta'lim tashkilotining bazasiga qaytarish va tom qismini yangidan yog'och materiallardan karkaslar tayorlash hamda asbez shiferlar bilan yopish ishlari, tashkilot hududida (besedka) bostirma binosini potolok qismlarini plastik qoplamalar bilan yopish, bostirma uchun elektr tarmog'i tortish va yoritish chiroqlari o'rnatish ishlarini bajarish ishchi loyihada ko'zda tutilgan.

- maktabgacha ta'lim tashkilotining tom qismini buzib olish.
- tom qismini qayta yangidan yopish .
- bostirma binosining potolok qismini plastik qoplama qoplash .
- elektr tarmoqlarini tortish va yoritish chiroqlarini o'rnatish ishlari.

3.1. Ta'mirlash ishlarning davomiylik muddati

Joriy ta'mirlash davomiylik muddati 25 kunni tashkil qiladi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Ekspertiza jarayonida (lokal) ekspert xulosaning izohlariga muvofiq ishchi loyixani quyidagi asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi:

- qurilish materiallar narxlari joriy narxlar bo'yicha to'g'irlandi.
- ish xajimlari dalolatnomasi buyurtmachi tomonidan tasdiqlandi.
- loyiha topshirig'iga o'zgarishlar kiritildi.

6.2. Ta'mirlashning narxi sarxisobi:

- Taqdim etilgan loyihani qurilish ishlari qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan- Taqdim etilgan loyihani qurilish ishlari qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan - **80 000.000 ming so'mni** tashkil qilgan bo'lib, ekspertiza natijasiga ko'ra, taqdim etilgan qiymati **1 913.714 ming so'm** miqdorida kamaytirilib-**78 086,286 ming so'mga** tasdiqlash uchun tavsiya etildi,

shu jumladan:

- qurilish montaj ishlari -65 479,036 ming.so'm.
- qo'shimcha qiymat solig'i -9 821,855 ming.so'm.
- buyurtmachining boshqa xarajatlari-2 785,394 ming.so'm.

6.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 2021-yil 17-sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-illovasiga muvofiq:

- yakuniy xarajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan ta'mirlash ishlari tugaganidan so'ng nazorot o'lchovi natijalari asosida pudrat shartnomasi smeta qiymatidan oshmagan holda aniqlanadi;
- ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan hujjatlarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi.

7. Xulosalar.

7.1. Surxondaryo viloyati Sherabod tumani 9- sonli maktabgacha ta'lim tashkiloti binosini joriy ta'mirlash ishchi loyihasi bo'yicha kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.03 yildagi № 261-sonli qaroriga va ShNK04.01.16-09 asosan tavsiya qilinayotgan qiymati pudrat shartnomasi tuzish uchun asos bo'la olmaydi va erkin tanlov savdosining boshlang'ich qiymatini yakuniy aniqlash huquqi buyurtmachiga zimmasiga yuklatiladi.

Bosh mutaxassis: MAXMUDOV ISMOIL SOATQUL O'G'LI

"TERMIZME`MORLOYIHA"

MAS'ULIYATI CHEKLANGAN JAMIYATI

ISHCHI LOYIHA

*OB'YEKT NOMI : SHEROBOD TUMAN 9-SONLI MAKTABGACHA TA'LIM TASHKILOTI
BINOSINI JORIY TA'MIRLASH
№ _____-sonli kitob*



BUILDINGS

PROJEKTS

"TERMIZME`MORLOYIHA"

MAS`ULIYATI CHEKLANGAN JAMIYAT

Surxondaryo viloyati Termiz sh. Ibn-Sino kuch. 18/10-ofis. tel: +998937924110

ISHCHI LOYIHA

OB'YEKT NOMI : SHEROBOD TUMAN 9-SONLI MAKTABGACHA TA'LIM TASHKILOTI BINOSINI
JORIY TA'MIRLASH

Buyurtmachi

«Termizme`morloyiha» MCHJ
raxbari:

Loyiha bosh muxandisi:



G.Berdikulova

Z.Isomiddinov

Termiz sh. - 2022 y.

JORIY NARXLARDA OB'JEKT QIYMATI

**OB'YEKT NOMI : SHEROBOD TUMAN 9-SONLI MAKTABGACHA TA'LIM TASHKILOTI BINOSINI
JORIY TA'MIRLASH**

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ, ТЫС. СУМ
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ	0,00
2	ЗАТРАТЫ НА ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦ. СТРАХОВАНИЕ	14560,785
3	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	588,682
4	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	38627,055
5	ЗАТРАТЫ НА ТРАНСПОРТ МАТЕРИАЛОВ	1931,353
6	ИТОГО ПО ПРЯМЫМ ЗАТРАТАМ	55707,875
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА 17,54%	9771,161
8	ИТОГО СТОИМОСТЬ РАБОТ БЕЗ НДС	65479,036
9	НДС 15 %	9821,855
10	ИТОГО	75300,892
11	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА	2785,394
12	ВСЕГО СТОИМОСТЬ РАБОТ С НДС	78086,286

ЗАКАЗЧИК



"ИСПОЛНИТЕЛЬ"
ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР
ПРОЕКТА



JAMLANMA-RESURS QAYDNOMASI

OBJEKT NOMI : SHEROBOY TUMAN 9-SONLI MAKTABGACHA TA'LIM TASHKILOTI BINOSINI JORIY TA'MIRLASH

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
	РАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	779,6351	18676,41	14560784,78
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:					14560784,78
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
	АВТОПОСГУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,35931	72437,00	26027,33847
	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	0,09665	1081,00	104,47865
	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	6,36	655,00	4165,8
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	6,54415	890,00	5824,2935
	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МН	МАШ-ЧАС	1,8285	58500,00	106967,25
	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	1,0395	1000,00	1039,5
	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,68475	850,00	582,0375
	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,00426	1000,00	4,26
	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	3,69675	1000	3696,75
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	4,352	8900,00	38732,8
	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,02041	6700	136,747
	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,1526	49500	7553,7
	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,32659	16500	5388,735
	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,1372	79806,00	10949,3832
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,313885	58742,00	194664,2327
	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,112675	58742,00	182844,7549
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:					588682,0608
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
	ВОДА	М3	5,23538	760,00	3978,8888
	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ СРЕДНЕГО ПРОФИЛЯ 40/150 ТОЛЩИНОЙ 5.8 ММ	М2	342,9088	29430,00	10091805,98
	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,014745	11600000,00	171042
	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4.5X120 ММ	ТН	0,023807	8200000,00	195217,4
	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,007589	8200000,00	62229,8
	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,023406	8200000,00	191929,2
	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,00014	595000,00	83,3
	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,007458	8008696,00	59728,85477
	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00016	7150000,00	1144
	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,7749	3350000	2595915
	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	1,3206	3350000	4424010

3980	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-120 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,1704	3200000	545280
3981	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-120 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,00127	3200000	4064
3987	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	М3	0,0142	3100000,00	44020
3988	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, IV СОРТА	М3	0,01325	3100000,00	41075
4005	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,05292	11600000,00	613872
4006	ПАНЕЛИ ОБЛИКОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	198,45	19000,00	3770550
4024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150	М3	13,515	334550,03	4521443,655
4027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ) М-150	М3	0,58752	348981,49	205033,605
4028	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	5,088	33470,00	170295,36
4036	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,006246	750000,00	4684,5
4040	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,003969	8200000,00	32545,8
4041	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	15,82	24500	387590
3920	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00052	8520000,00	4430,4
3944	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,6936	15000,00	10404
3945	ДОБЕЛИ	КГ	2,7	8520,00	23004
3949	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,95	8200,00	15990
3954	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,01509	560000,00	8450,4
3250	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /ПЦ, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,00375	8008696,00	30032,61
4070	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	3,06	1890,3	5784,318
4068	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	42	6200	260400
4067	ТРУБКА ХВТ	КГ	1,245	4000,00	4980
4067	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,0527	15000,00	790,5
3041	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,2916	3350	976,86
3038	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00068	8478261	5765,21748
4097	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,00486	8500	41,31
4097	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,08748	3350	293,058
3070	ТРУБЫ Д 102ТОЛ 3 ММ	М	8	78824	630592
	ПРОВОДА	М	150	2600	390000
	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 18 ВТ	ШТ	17	41000	697000
	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	3	20500	61500
	СИФОН	М2	175	12000	2100000
	ЖЕЛОБ	М	62,5	47233	2952062,5
	ОКРАЩЕННОЙ ЛИСТАМИ	М2	30,8	60128	1851942,4
	КОЛЕНА	ШТ	12	20917	251004
	ВОРОНКА	ШТ	4	47333	189332
	КРОНШТЕЙН	ШТ	64	6000	384000
	БРУСКИ	М3	0,18	3350000	603000
	ВОЗВРАТ ДЕРЕВЯННЫХ ЭЛЕМЕНТОВ	М3	0,54	0	0
3070	ШВТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	0,25805	30000,00	7741,5

22/12

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Сумма
1	С/М	м³	100	1000	100000
2	С/М	м³	200	2000	400000
3	С/М	м³	300	3000	900000
4	С/М	м³	400	4000	1600000
5	С/М	м³	500	5000	2500000
6	С/М	м³	600	6000	3600000
7	С/М	м³	700	7000	4900000
8	С/М	м³	800	8000	6400000
9	С/М	м³	900	9000	8100000
10	С/М	м³	1000	10000	10000000
11	С/М	м³	1100	11000	12100000
12	С/М	м³	1200	12000	14400000
13	С/М	м³	1300	13000	16900000
14	С/М	м³	1400	14000	19600000
15	С/М	м³	1500	15000	22500000
16	С/М	м³	1600	16000	25600000
17	С/М	м³	1700	17000	28900000
18	С/М	м³	1800	18000	32400000
19	С/М	м³	1900	19000	36100000
20	С/М	м³	2000	20000	40000000
21	С/М	м³	2100	21000	44100000
22	С/М	м³	2200	22000	48400000
23	С/М	м³	2300	23000	52900000
24	С/М	м³	2400	24000	57600000
25	С/М	м³	2500	25000	62500000
26	С/М	м³	2600	26000	67600000
27	С/М	м³	2700	27000	72900000
28	С/М	м³	2800	28000	78400000
29	С/М	м³	2900	29000	84100000
30	С/М	м³	3000	30000	90000000
31	С/М	м³	3100	31000	96100000
32	С/М	м³	3200	32000	102400000
33	С/М	м³	3300	33000	108900000
34	С/М	м³	3400	34000	115600000
35	С/М	м³	3500	35000	122500000
36	С/М	м³	3600	36000	129600000
37	С/М	м³	3700	37000	136900000
38	С/М	м³	3800	38000	144400000
39	С/М	м³	3900	39000	152100000
40	С/М	м³	4000	40000	160000000
41	С/М	м³	4100	41000	168100000
42	С/М	м³	4200	42000	176400000
43	С/М	м³	4300	43000	184900000
44	С/М	м³	4400	44000	193600000
45	С/М	м³	4500	45000	202500000
46	С/М	м³	4600	46000	211600000
47	С/М	м³	4700	47000	220900000
48	С/М	м³	4800	48000	230400000
49	С/М	м³	4900	49000	240100000
50	С/М	м³	5000	50000	250000000
51	С/М	м³	5100	51000	260100000
52	С/М	м³	5200	52000	270400000
53	С/М	м³	5300	53000	280900000
54	С/М	м³	5400	54000	291600000
55	С/М	м³	5500	55000	302500000
56	С/М	м³	5600	56000	313600000
57	С/М	м³	5700	57000	324900000
58	С/М	м³	5800	58000	336400000
59	С/М	м³	5900	59000	348100000
60	С/М	м³	6000	60000	360000000
61	С/М	м³	6100	61000	372100000
62	С/М	м³	6200	62000	384400000
63	С/М	м³	6300	63000	396900000
64	С/М	м³	6400	64000	409600000
65	С/М	м³	6500	65000	422500000
66	С/М	м³	6600	66000	435600000
67	С/М	м³	6700	67000	448900000
68	С/М	м³	6800	68000	462400000
69	С/М	м³	6900	69000	476100000
70	С/М	м³	7000	70000	490000000
71	С/М	м³	7100	71000	504100000
72	С/М	м³	7200	72000	518400000
73	С/М	м³	7300	73000	532900000
74	С/М	м³	7400	74000	547600000
75	С/М	м³	7500	75000	562500000
76	С/М	м³	7600	76000	577600000
77	С/М	м³	7700	77000	592900000
78	С/М	м³	7800	78000	608400000
79	С/М	м³	7900	79000	624100000
80	С/М	м³	8000	80000	640000000
81	С/М	м³	8100	81000	656100000
82	С/М	м³	8200	82000	672400000
83	С/М	м³	8300	83000	688900000
84	С/М	м³	8400	84000	705600000
85	С/М	м³	8500	85000	722500000
86	С/М	м³	8600	86000	739600000
87	С/М	м³	8700	87000	756900000
88	С/М	м³	8800	88000	774400000
89	С/М	м³	8900	89000	792100000
90	С/М	м³	9000	90000	810000000
91	С/М	м³	9100	91000	828100000
92	С/М	м³	9200	92000	846400000
93	С/М	м³	9300	93000	864900000
94	С/М	м³	9400	94000	883600000
95	С/М	м³	9500	95000	902500000
96	С/М	м³	9600	96000	921600000
97	С/М	м³	9700	97000	940900000
98	С/М	м³	9800	98000	960400000
99	С/М	м³	9900	99000	980100000
100	С/М	м³	10000	100000	1000000000

LOKAL-RESURS QAYDNOMASI

OBJEKT NOMI : SHEROBOD TUMAN 9-SONLI MAKTABGACHA TA'LIM TASHKILOTI BINOSINI JORIY TA'MIRLASH

№	Шифр элемента контракта и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	ES4-1-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100 М2 ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ		2,38
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,39	58,0482
2	ES4-1-2	РАЗБОРКА СТОПИЛ СО СТОЙКАМИ И ПОДКОСАМИ ИЗ ДОСОК	100 М2 КРОВЛИ		1,28
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,68	29,0304
3	ES4-1-1	РАЗБОРКА ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100 М2 КРОВЛИ		1,28
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	15,16	19,4048
4	E24-01-010-1	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ЭЛЕМЕНТОВ КРОВЛЕ БЕЗ СТОИМОСТЫ	1 М3		0,655
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	14,7375
	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,15065
	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,33	0,21615
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,2358
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,001965
	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00301	0,00197155
5	E24-01-010-1	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ЭЛЕМЕНТОВ КРОВЛЕ	1 М3		1,42
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	31,95
	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,3266
	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,33	0,4686
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,5112
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,01065
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,00426
	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,93	1,3206
	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,1704
	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32.40 ММ, III СОРТА	М3	0,01	0,0142
	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00301	0,0042742
6	E12-01-007-02	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: СРЕДНЕГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100 М2		2,679
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	47,91	128,35089
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,56	1,50024
	30034	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ СРЕДНЕГО ПРОФИЛЯ 40/150 ТОЛЩИНОЙ 5.8 ММ	М2	128	342,912
	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4.5X120 ММ	ТН	0,008	0,021432
	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,00191	0,00511689
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00567	0,01518993
		СИФОН	М2	II	175
7	E12-01-009-02	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ: ПОДВЕСНЫХ	100 М		0,625
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,41	19,63125
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,05625
	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4.5X120 ММ	ТН	0,0038	0,002375
	33732	ЖЕЛОБ	М	II	62,5
8	E12-01-008-03	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100 М ТРУБ		0,14
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,4	5,376
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,43	0,0602
	32327	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,0003	0,000042

	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	15,82
		КОЛЕНА	ШТ	П	12
		ВОРОНКА	ШТ	П	4
		КРОНШТЕЙН	ШТ	П	64
9	E12-01-010-01	ОБШИВКА КАРНИЗ ИЗ ОКРАЩЕННОЙ ЛИСТАМИ	100 М2		0,618
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	112,75	69,6795
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,07	0,04326
	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,004	0,002472
	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,012	0,007416
	33732	ОКРАЩЕННОЙ ЛИСТАМИ	М2	П	85,3
		БРУСКИ	М3	П	0,18
10	E15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		1,89
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	293,517
	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	6,0669
	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,55	1,0395
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,69	1,3041
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00189
	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,7749
	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,028	0,05292
	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	198,45
	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,003969
11	E11-01-002-03	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 М3		3,975
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	9,54
	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,35775
	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА / 7 АТ/ 5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	1,8285
	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	3,69675
	09219	ВОДА	М3	0,15	0,59625
	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,28	5,088
12	E11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 М3		13,25
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	23,85
	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	6,36
	09219	ВОДА	М3	0,35	4,6375
	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,001	0,01325
	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150	М3	1,02	13,515
13	E06-01-001-20	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ БОРДЮР	100 М3		0,00576
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	1,94388
	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,00156
	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	16,78	0,09665
	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,74	0,00426
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,65	0,00374
	09219	ВОДА	М3	0,283	0,00163
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,018	0,0001
	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,025	0,00014
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,028	0,00016
	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,22	0,00127
	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ) М-150	М3	102	0,58752
	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	0,25805
14	E04-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		1,5
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	55,5
	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	2,7
	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	1,05

3.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,01	0,015
3.5	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /1Ц/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3.0 ММ	ТН	0,0025	0,00375
3.6	40998	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	28	42
3.7	45317	ТРУБКА ХВТ	КГ	0,83	1,245
		ПРОВОДА	М	П	150
3.8	308-43-593-5	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ УПЛОТНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ЛЕД 18 ВТ	100 ШТ		0,17
3.9	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	93,4	15,878
3.10	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	25,6	4,352
3.11	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,8	0,136
3.12	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00306	0,00052
3.13	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	4,08	0,6936
3.14	37117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,31	0,0527
		СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 18 ВТ	ШТ	П	17
3.15	308-43-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,03
3.16	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	0,966
3.17	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0012
3.18	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00009
3.19	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	3,06
		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	П	3
3.20	308-43-001-1	МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ТРУБЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ Д 102 ММ ТОЛ 3 ММ	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,0972
3.21	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,96	2,23171
3.22	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,21	0,02041
3.23	00313	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	1,57	0,1526
3.24	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,29	0,02819
3.25	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	3,36	0,32659
3.26	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,009	0,00087
3.27	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	3	0,2916
3.28	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,007	0,00068
3.29	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,05	0,00486
3.30	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,9	0,08748
3.31	30781	ТРУБЫ Д 102ТОЛ 3 ММ	М	П	8
3.32		ВОЗВРАТ ДЕРЕВЯННЫХ ЭЛЕМЕНТОВ	МЗ		0,54

Handwritten signature

Handwritten signature



Шеробод №15
 Шеробод
 "31" 08 20023г.

NUQSONLAR DALOLATNOMASI

OB'YEKT NOMI : SHEROBOD TUMAN 9-SONLI MAKTABGACHA TA'LIM TASHKILOTI BINOSINI JORIY TA'MIRLASH

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100 М2 ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ	2,38
2	РАЗБОРКА СТОПИЛ СО СТОЙКАМИ И ПОДКОСАМИ ИЗ ДОСОК	100 М2 КРОВЛИ	1,28
3	РАЗБОРКА ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100 М2 КРОВЛИ	1,28
4	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ЭЛЕМЕНТОВ КРОВЛЕ БЕЗ СТОИМОСТЫ	1 М3	0,655
5	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ЭЛЕМЕНТОВ КРОВЛЕ	1 М3	1,42
6	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: СРЕДНЕГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100 М2	2,679
7	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ: ПОДВЕСНЫХ	100 М	0,625
8	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100 М ТРУБ	0,14
9	ОБШИВКА КАРНИЗ ИЗ ОКРАЩЕННОЙ ЛИСТАМИ	100 М2	0,618
10	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	1,89
11	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 М3	3,975
12	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 М3	13,25
13	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ БОРДЮР	100 М3	0,00576
14	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	1,5
15	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ УПЛОТНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ЛЕД 18 ВТ	100 ШТ	0,17
16	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,03
17	МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ТРУБЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ Д 102 ММ ТОЛ 3 ММ	1 Т КОНСТРУКЦИЙ	0,0972

[Signature]

О. Нормурадов

[Signature]

А. Бийлов

[Signature]

Ш. Шодренов

[Signature]

У. Узбеков

С. Шинуродов